گوجرانوالہ

ماہنامہ

— بیاد —
شیخ الحدیث حضرت مولانا
محمد سرفراز خان صفدر
شیخ الشیخہ حضرت مولانا
صوفی عبدالحمید سواتی

جلد: ۲۷ / شماره: ۱

جنوری ۲۰۱۶ء مطابق ربیع الاول ربیع الثانی ۱۴۳۷ھ

— مؤسس —
ابوعمار زاہد الراشدی

## کلیتاً

۲ ”الشریعیہ“ کی ادارتی ذمہ داریوں کی منتقلی اجماعی وزیراعظم کا دورہ ابوعمار زاہد الراشدی

## آراء و افکار

۶ اردو تراجم قرآن پر ایک نظر (۱۴) ڈاکٹر محی الدین غازی
۱۰ اسلام اور سائنس کا باہمی تعلق ابوعمار زاہد الراشدی
۱۴ نیل۔ سینکڑوں کے بغیر؟

میرے دل میں کبھی بھی اس میں تردد پیش نہیں آیا۔ مجھ جیسے محروم کو حق نہیں کہ نصیحت کرے، بزرگوں کا ارشاد نقل کر رہا ہے۔ ”عافیت اور فتنوں سے حفاظت کا ذریعہ بزرگوں (جن کا برحق ہونا مسلمات میں شمار ہوتا ہے) کی اتباع و پیروی میں منحصر ہے اور سکون و طمانیت کا بہترین ذریعہ بھی ہے۔“

سلیم اللہ خان

خادم جامعہ فاروقیہ کراچی

۳ صفر ۱۴۳۷ھ / ۱۷ نومبر ۲۰۱۵ء

چنانچہ زیر نظر شمارہ سے میں ماہنامہ ”الشریعہ“ کی ادارتی ذمہ داری مکمل طور پر عزم بیزم حافظ محمد عمار خان ناصر سلمہ کے سپرد کر رہا ہوں جس کی علمی صلاحیت، تحقیقی ذوق اور دینی صلابت پر، ذاتی طور پر بعض مسائل میں اختلاف رائے کے باوجود، مجھے مکمل اعتماد ہے اور قوی امید ہے کہ وہ ”الشریعہ“ کو اس کے اہداف، دائرہ کار اور معیار کے مطابق زیادہ بہتر طور پر آگے بڑھا سکے گا، ان شاء اللہ تعالیٰ۔